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Verksamhetsberättelse 2019 
Stockholms Afghanistanförening 
 
Sammanfattning 
Verksamheten i lokalföreningen har under året varit på ungefär samma nivå som 
de senaste 4-5 åren. Flera nya initiativ tagits som uppskattats av medlemmar och 
övriga intresserade. Vi har bl.a. genomfört en studiecirkel, en mattbasar och en 
teaterföreställning. Vi har nått 390 personer genom tio föreläsningar. Genom 
försäljning har vi bidragit med 53500 kr till Afghanistaninsamlingen vilket 
betalar skolgången för 80 flickor i ett helt år. Vi har sålt 130 ex av boken Förstå 
Afghanistan vid olika arrangemang. 

 
Årsmöte 
Lokalkommitténs årsmöte hölls den 19 februari 2019 på SAK:s kansli. 12 
medlemmar var närvarande och förhandlingarna leddes av Anna Ek. Till styrelse 
för 2019 valdes följande personer: 
 
Stephanie Kilander (ordförande), Maria Brändström, Per-Olov Henricson, Peter 
Karlsson, Lennart Kotsalainen, Veronique Piller och Björn-Åke Törnblom valdes 
till ordinarie ledamöter. Farah Asghari och Veronica Sällemark valdes som 
suppleanter. 
 
Till revisor valdes Kerstin Thornberg och Daniel Palin till suppleant. 
 
Till valberedning utsågs Kicki Lindholm (sammankallande), Börje Almqvist och 
Martin Hedberg. 

 
Styrelsens arbete 
Styrelsen utsåg vid sitt konstituerande möte 19 februari Björn-Åke Törnblom till 
kassör och Lennart Kotsalainen har varit sekreterare. 
 
Styrelsen har haft tio protokollförda möten under 2019 förutom det 
konstituerande mötet. Närvaron har för de flesta av de ordinarie 
styrelsemedlemmarna varit god men styrelsens arbete under hösten påverkades 
negativt av flera avhopp. Två av de ordinarie medlemmarna, Maria Brändström 
och ordföranden Stephanie Kilander, lämnade i praktiken styrelsearbetet. 
Dessutom deltog inte de två suppleanterna i arbetet under hösten. En 
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bidragande orsak till avhoppen var personkonflikter, vilket även påverkade de 
kvarvarande ledamöterna negativt. Eftersom styrelsen var kraftigt decimerad 
adjungerades två personer till styrelsen under hösten vilket gjort att arbetet 
kunde drivas vidare. Styrelsemedlemmarna har fördelat arbetsuppgifterna 
utifrån eget intresse, kunskap och möjlighet att bidra till genomförandet av 
beslutad verksamhet. Eftersom ordföranden inte medverkat i arbetet under 
hösten så har de arbetsuppgifter som normalt tillfaller ordföranden fördelats 
bland kvarvarande ledamöter vilket fungerat tillfredsställande. Trots 
svårigheterna så har verksamheten fortsatt med flera lyckade arrangemang 
under hösten men det finns ett behov för den nya styrelsen att ta nya initiativ. 

 

Utåtriktad verksamhet 
 
Föreläsningar/seminarier 
Styrelsen ordnade två föreläsningar under året. Helené Lackenbauer från 
föreningsstyrelsen och anställd på FOI föreläste 26 mars om Fred och säkerhet i 
Afghanistan på Folkuniversitetet inför ett 30-tal personer.  
 

 
 
Per Olov Henricson, medlem i styrelsen för SAK Stockholm, höll en föreläsning 
om Resenärer och reseskildringar från Afghanistan på Timmermansgården den 
10 oktober med ca 30 personer närvarande. Båda dessa föreläsningar var 
mycket uppskattade. 
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SAK Stockholm initierade ett samarbete med Senioruniversitetet vilket 
resulterade i en halvdagsutbildning om Afghanistan. Seminariet hölls 15 oktober 
med bl.a. Anders Fänge som uppskattat föreläsare inför en fulltalig publik av 140 
personer. 
 
Styrelsemedlemmar har även medverkat vid sju andra tillfällen med 
föreläsningar. 

- Röda Korsets Folkhögskola 13 februari och 2 oktober, 35 deltagare 
- Blackebergs gymnasium 15 februari och 14 oktober, 60 deltagare 
- FN-föreningen i Sollentuna 26 mars, 15 deltagare 
- Västerås bibliotek 17 augusti, 50 deltagare 
- Södertälje bibliotek, 25 deltagare 

 

Studiecirkel 
SAK Stockholm genomförde första gången på många år en studiecirkel i 
samarbete med studieförbundet Folkuniversitetet. Boken Förstå Afghanistan 
användes som studiematerial. Ett 10-tal deltagare träffades sex gånger under 
våren 2019. Studiecirkeln leddes av Per Olov Henricson och Vera Mörner. En 
liknande cirkel planeras för våren 2020. 
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Kulturaktiviteter 
Tack vare kulturstöd från Stockholms stad kunde lokalföreningen genomföra ett 
arrangemang med teaterföreställningen Sitaraha med efterföljande 
paneldiskussion om kvinnornas situation i Afghanistan den 10 januari 2019. Ett 
hundratal personer hade köpt biljetter till arrangemanget som hölls på Teater  
Pero.  
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Med tanke på de positiva erfarenheterna från de två kulturarrangemang som 
genomförts med stöd av Stockholms stad 2018/2019, sökte lokalföreningen om 
ett nytt kulturstöd för ett musikarrangemang men denna ansökan avslogs tyvärr. 
 
SAK Stockholm medverkade vid Världsmuseidagen på Etnografiska museet den 
18 maj med ett bokbord. Under dagen talade en inbjuden arkeolog från 
Afghanistan om det afghanska kulturarvet. 
 
Lokalföreningen deltog vid den årliga bokförsäljningen på stan den 18 augusti 
men resultatet var tyvärr ganska dåligt, delvis p.g.a. att vårt sortiment av gamla 
böcker var begränsat. 

 
Insamling 
 
Lokalkommittén har bidragit med 53500 kr till Afghanistankommittén under 
året genom intäkter från olika arrangemang., vilket är det största bidragen de 
olika aktiviteterna någonsin bidragit med. Förr var bössinsamling en viktig del 
av insamlingsarbetet. Den har delvis spelat ut sin roll till förmån för olika slags 
försäljningsaktiviteter.  
 
Årets saffranförsäljning inbringade 11 700 kr. 
 
 En mattbasar genomfördes på kansliet 26 oktober med afghanska mattor som 
skänkts av SAK:s medlemmar. Intresset var stort och mattorna och annat sålde 
slut på ett par timmar. Arrangemanget gav ett överskott på 32 250 kr. 
 
SAK deltog som vanligt på Schysst Jul på ABF 30 november/1 december. Vi sålde 
framför allt saffran som vi direktimporterat från Afghanistan. Försäljningen av 
saffran och andra varor inbringade totalt ca 12 000 kr. 
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Den nya boken Förstå Afghanistan som sålts i 130 ex har under året vilket gett en 
intäkt på 26000 kr.  Lokalföreningen köpte ytterligare 75 böcker under året i 
tillägg till de 200 exemplar som köptes året innan. Vi har sammanlagt sålt 218 
böcker 2018/2019 vilket är ett utmärkt resultat och vilket dessutom resulterat i 
ett rejält överskott som tillfallit Afghanistaninsamlingen.  
 
 
Fem medlemmar deltog i bössinsamlingen i samband med Världens Barn i 
oktober. Ca 5000 kr samlades in. SAK:s lokala medverkan vid Världens Barn är 
viktig med tanke på det stora bidrag som SAK får centralt från denna insamling 
som främst sker med hjälp av TV. 

 
Interna aktiviteter 
 
Lokalföreningen hade 941 medlemmar vid den officiella avstämningen i slutet av 
februari 2019 vilket var en minskning av medlemsantalet med 68 medlemmar 
från året innan. Det finns därför ett behov att fokusera på medlemsrekrytering 
under 2020 för att vända trenden. 
 
Ett 25-tal personer är aktiva av lokalföreningens medlemmar på nästan tusen 
personer, d.v.s. ca 2.5 %. Styrelsen ordnade under hösten två möten med 7 
deltagare för att introducera nya medlemmar till ett aktivt medlemskap. 
Liknande aktiviteter behöver fortsätta under 2020 och då inte minst för att ge 
fler unga möjlighet att delta. 
 
Inför varje större event gör lokalföreningen ett medlemsutskick per mail till ca 
700 personer. Detta har kombinerats med riktade inlägg till en utvald målgrupp, 
på föreningens Facebooksida och hemsida som nästan enbart har inslag om 
lokala aktiviteter. Av SAK:s lokalföreningar är vi den överlägset mest aktiva 
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föreningen på hemsida och FB. På hemsidan har 12 inlägg och 9 event 
publicerats och på Facebook 41 inlägg med lokal anknytning till aktiviteter 
lokalföreningen anordnat. Undantagen är centrala kampanjen för 
Morsdagsinsamlingen och namninsamlingen till skydd för civila. 
Att synas i lokalpressen är också oerhört viktigt, vilket vi fick tydliga bevis på 
under mattbasaren där många av köparna, hade sett vårt event i DN:s På Stan, 
som många i vår målgrupp läser, snarare än att följa oss på FB. 
En viktig lärdom är att vanlig lokalpress fortfarande är ett viktigt komplement 
till sociala media och e-postutskick. 
 

För att ge styrelsen tillgång till vårt medlemsregister har vi varit tvungna att 
ändra vår e-postadress till stockholm@sakforening.se. 
 
Lokalföreningen representerades av 12 delegater på SAK:s årsmöte i Lund 25 
maj. Ett förberedelsemöte för delegaterna genomfördes 6 maj. Årsmötet 2020 
kommer att hållas 30 maj i Stockholm och då firas även SAK:s 40-årsjubileum. 
 

Slutord 
Styrelsens förhoppning är att verksamheten kommande verksamhetsår ska 
kunna vitaliseras med val av ett antal nya ledamöter för att ersätta de som fallit 
ifrån under 2019. Det finns behov av att ta nya initiativ inte minst för att aktivera 
våra egna medlemmar och nå ut till unga som ännu inte nåtts av SAK:s budskap 
och verksamhet.  
 
Styrelsen 
SAK:s lokalförening i Stockholm 
14 januari 2020 


